
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

’’Быковский аграрный техникум”

ПРИКАЗ

«И» сентября 2024г. № 130 о/д

«О проведении учения (тренировки) по действия сотрудников 
образовательной организации, сотрудников охраны при захвате заложников и 

получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!».

В целях недопущения осуществления диверсий и террористических 
актов на территории ГБПОУ «Быковский аграрный техникум», 
руководствуясь Указом Президента РФ от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, 
осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», 
требованиями ФЗ от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», На основании приказа Комитета образования, науки и 
молодежной политике Волгоградской области № И-10/6770 от 19.08.2024 
г.,плана-графика проведения учений (тренировок) по действиям сотрудников 
охраны и персонала при совершении (угрозе совершения) преступления 
террористической направленности в 2024-2025 учебном году, в здании 
ГБПОУ «Быковский аграрный техникум» приказываю:

1. Провести объектоваую тренировкау при совершении (угрозе 
совершения) преступления террористической направленности 12 
сентября 2024 г. 14.30 часов.
2. Утвердить прилагаемые План подготовки к проведению учений и План 
проведения учений
3. Назначить руководителем учения Щецову И.М.
4. Щецовой И.М. провести инструктаж сотрудников на тему: «Действия 
сотрудников при захвате заложников»
5. Щецовой И.М. доложить и.о. директора выводы о степени достижения 
целей учения в срок до 13.09.2024 года.
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И. о директора А.М. Айтышева


